- 1 -

安发改社会〔2024〕46 号

安顺市发展和改革委员会关于安顺市托育服务
体系建设项目可行性研究报告的批复

安顺市卫生健康局：

你们报来的《关于审核安顺市托育服务体系建设项目可行性

研究报告的请示》收悉。依据《贵州省发展和改革委员会关于进

一步调整下放全省发展改革系统固定资产投资项目审批、核准、

备案权限的通知》等规定，经组织评审，该项目建设具有可行性

和必要性，有着良好的社会效益，原则同意《安顺市托育服务体

系建设项目可行性研究报告》，具体批复如下。

一、项目建设单位：安顺市卫生健康局

二、项目名称：安顺市托育服务体系建设项目

三、项目代码：2406-520400-04-01-279612

- 2 -

四、项目建设地点：安顺市平坝区、关岭自治县。

五、项目的主要建设规模及内容：

建设内容及规模：总建筑面积 9024 平方米，建设托位数 250

个。一是平坝区托育综合服务中心建设项目总建筑面积 6100 平

方米，建设托位 100 个。二是关岭自治县妇幼保健院托育早教中

心建设项目建筑面积 2924 平方米，新增托位 150 个。以上项目

均可提供托育从业人员培训、托育机构管理咨询、托育产品研发

和创新设计、家庭养育指导及婴幼儿早期发展等服务。

六、项目建设工期：12个月。

七、项目总投资及资金来源：总投资 4510 万元，资金来源：

申请 2024 年超长期特别国债和地方自筹。

八、严禁新增政府债务。严格落实政府债务管理各项规定，

不得因该项目建设新增政府债务。

九、建设项目环保、资源利用等方面要求：项目施工期间要

做好废水、大气、噪音、固体废弃物等污染的防治措施和生态保

护措施。优先选用国家推荐节能产品，在施工期间尽可能做到能

源综合利用。

十、招标内容：严格执行《中华人民共和国招标投标法》等

法律法规和部门规章，重要设备采购采用公开招标。

十一、投资概算超过可行性研究报告批准的投资估算百分之

十的，或者项目单位、建设性质、建设地点、建设规模、技术方

案等发生重大变更的，请按规定报告我委，我委将根据项目具体

- 3 -

情况作出决定。

十二、请依据可行性研究报告批复文件组织编制初步设计，

并按照规定向有关部门申请办理审批手续。

2024年6月15日

- 4 -

附件

招标内容核准意见表

建设项目名称：安顺市托育服务体系建设项目。

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用招

标方式
全部招标 部分招标 自行招标

委托

招标
公开招标 邀请招标

勘察 √ √

设计 √ √ √

建筑及安装

工程
√ √ √

重要设备 √ √ √

监理 √ √

审批部门核准意见说明：

核准。

请严格按照《中华人民共和国招标投标法》等法律法规和

部门规章，规范招标投标行为。

2024 年 6 月 15 日

- 5 -

抄送：市财政局，各县区发展改革局、卫生健康局。

安顺市发展和改革委员会办公室 2024 年 6 月 15 日印发

共印 6份